
   PLZEŇSKÁ  DIECÉZE  CÍRKVE  ČESKOSLOVENSKÉ  HUSITSKÉ 
     MIKULÁŠSKÉ NÁM. 487/11 - PLZEŇ - ČESKÁ  REPUBLIKA - 326 00

  v Plzni 18. 8. 2024 

Emeritní biskup ThDr. Filip Štojdl postaven mimo službu 

Úřad Plzeňské diecéze CČSH oznamuje: 

Dne 18. 8. 2024 byl emeritní biskup ThDr. Filip Štojdl s okamžitou platností 
odvolán z funkce duchovního při diecézní radě a tím postaven mimo službu  
z důvodu hrubého porušení služebních povinností a pravidel duchovenské 
služby.  

Záležitost bude řešit diecézní rada Plzeňské diecéze CČSH na svém nejbliž-
ším zasedání 2. 9. 2024, na které je bratr Štojdl pozván ke slyšení.  

Až do rozhodnutí diecézní rady v této věci nebude úřad diecéze podávat dal-
ší informace, a to s ohledem na právo dotčeného být slyšen v diecézní radě.  

Prosíme o modlitby.  

za úřad Plzeňské diecéze CČSH 

Lukáš Bujna 
biskup  

Vladimír Karbusický 
tajemník diecézní rady  

                

TELEFON:               E-MAIL:                                   WEB:   
+420 775 541 440       biskup.plzen@ccshplzen.cz         www.ccshplzen.cz 


